
Broj 10/2004. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 385

BROJ: 10 — Godina XI Varaždin, 22. prosinca 2004.
List izlazi jedanput

mjesečno i po potrebi

2004.

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

73. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke
o komunalnom redu

74. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke
o grobljima

75. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke
o organizaciji i radu dimnjačarske službe

76. Odluka o izmjeni Odluke o radnom
vremenu trgovina i uslužnog obrtništva

77. Odluka o izmjeni Odluke o radnom
vremenu ugostiteljskih i turističkih
objekata

78. Odluka o izmjeni Odluke o opisu i uporabi
grba i zastave Grada Varaždina

79. Odluka o osnivanju Kulturnog vijeća
Grada Varaždina

385

386

387

387

388

388

388

S A D R Ž A J

SLUÆBENI VJESNIK GRADA VARAÆDINA
SLUÆBENO GLASILO GRADA VARAÆDINA

80. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke
o osnivanju Visoke elektrotehničke škole
u Varaždinu s pravom javnosti

81. Rješenje o imenovanju tri člana Upravnog
vijeća Visoke elektrotehničke škole u
Varaždinu s pravom javnosti

82. Rješenje o imenovanju članova Upravnog
vijeća Javne ustanove »Gradski stanovi«

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

19. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za
pregovaranje o izmjenama Kolektivnog
ugovora za zaposlene u Gradskom
muzeju Varaždin i Hrvatskom narodnom
kazalištu u Varaždinu

20. Opći uvjeti poslovanja Gradskog
reklamacijsko informacijskog centra
(GRIC-a)

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

73.

Na temelju članka 14. stavka 1. Zakona o
komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj
26/03 - pročišćeni tekst i 82/04), članka 32. stavka
2. Zakona o prekršajima (»Narodne novine« broj
88/02, 122/02, 187/03, 105/04 i 127/04) te članka
37. stavka 1. alineje 2. Statuta Grada Varaždina
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj 7/01 i
5/02), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 30. sjednici
održanoj 21. prosinca 2004. godine, donosi

O D L U K U

o izmjenama i dopunama Odluke o
komunalnom redu

Članak 1.

U Odluci o komunalnom redu (»Službeni vjesnik
Grada Varaždina« broj 4/96, 1/98 i 1/00), mijenjaju
se kaznene odredbe, tako da glava X. »Kaznene
odredbe« glasi:

»X. KAZNENE ODREDBE

Članak 101.

Globom u iznosu od 50,00 do 200,00 kaznit će
se za prekršaj fizička osoba, a globom u iznosu od
500,00 do 1.000,00 kn kazniti će se za prekršaj
pravna osoba koja ne postupi prema rješenju Upravnog
odjela o izrečenoj mjeri iz članka 96. stavak 1. točka

390

390

391

391

392



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2004.386

2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
23, 24, 25, 29, 34, 35, 40 i 41.

Članak 102.

Globom u iznosu od 200,00 kn kaznit će se za
prekršaj fizička osoba, a  globom u iznosu od 1.000,00
kn kaznit će se za prekršaj pravna osoba koja ne
postupi prema rješenju Upravnog odjela o izrečenoj
mjeri iz članka 96. stavak 1. točka 26, 28, 30, 31. i
32.

Članak 103.

Globom  u iznosu od 50,00 kn kaznit će se za
prekršaj fizička osoba a  globom u iznosu od 500,00
kn kazniti će se za prekršaj pravna osoba koja ne
postupi prema rješenju Upravnog odjela o izrečenoj
mjeri iz članka 96. stavak 1. točka 1, 7, 8, 14, 15. i
16.

Članak 104.

Globom u iznosu od 50,00 do 200,00 kn kazniti
će se za prekršaj fizička osoba, a  globom  u iznosu
od 500,00 do 1.000,00 kn kazniti će se za prekršaj
pravna osoba koja ne postupi prema rješenju Upravnog
odjela za komunalne djelatnosti i ure�enje prostora
o izrečenoj mjeri iz članka 96. stavak 1. točka 38. i
39.

Članak 105.

Globom  u iznosu od 200,00 kn kazniti će se za
prekršaj fizička osoba, a  globom u iznosu od 1.000,00
kn kazniti će se pravna osoba koja učini prekršaj  iz
članka 8. stavak 4. (oštećivanje gra�evina), članka
24. stavak 5. i 6. (lijepljenje plakata i sl. , oštećivanje
oglasnih stupova i sl.), članka 25. stavak 2. (postavljanje
plakata  suprotno planu), članka 26. (bacanje letaka),
članka 29. stavak 1. (oštećivanje i uništavanje  rasvjetnih
stupova i sl.), članka 30. stavak 3. (oštećivanje
telefonskih govornica i sandučića), članka 33. stavak
2. (oštećivanje postaja), članka 34. stavak 4.
(oštećivanje dječjih igrališta i sl.), članka 36. stavak
4. (oštećivanje komunalno urbane opreme), članka
43. stavak 2. (sječa stabala bez dozvole), članka
70. stavak 3. (zauzimanje javne površine bez dozvole
ili protivno dozvoli).

Članak 106.

Globom  u iznosu od 50,00 do 200,00 kn kazniti
će se za prekršaj fizička osoba, a  globom u iznosu
od 500,00 do 1.000,00 kn kazniti će se pravna osoba
koja ne postupa ili postupa suprotno zabrani prema
članku 12. stavak 5. i 6. (spaljivanje otpadnih tvari),
članku 38. stavak 4. (prodaja proizvoda izvan
dozvoljenih mjesta), članku 44. stavak 1. alineja 1.,
2, 3, 4. i 5. (oštećivanje nasada i zelenila), članku
47. (bacanje ili ostavljanje otpada), članku 50.
(skupljanje i odvoz otpada), članku 53. (odlaganje
otpada u slivnike i sl.), članku 55. stavak 2. (postavljanje
košarica za otpatke na neodgovarajući način), članku
62, 63. i 65. (čišćenje snijega i leda), članku 66.

stavak 3. (uklanjanje prepreka i upozorenja), članku
69. (parkiranje vozila), članku 77. stavak 3.
(neodgovarajuće odlaganje otpada), članku 78. stavak
3. (odlaganje opasnog otpada na neodgovarajući
način), članku 79. stavak 2. (neodgovarajuće odlaganje
tehnološkog otpada), članku 80. stavak 2. (neodgo-
varajuće odlaganje iskoristivog otpada), članku 81.
stavak 3. (odlaganje biološko razgradivog otpada u
spremnike za biološki otpad), članku 83. stavak 3.
(otežavanje ili onemogućavanje odvoza otpada), članku
84. stavak 3, 4. i 5. (pretrpavanje spremnika, članku
95. stavak 2 (onemogućavanje deratizacije).

Članak 107.

Vlasnici i posjednici gra�evina i poslovnih prostorija
i vlasnici i posjednici stanova iz članka 51. i 52. koji
ne obavljaju čišćenje javnih površina prema tim
odredbama kazniti će se za prekršaj i to fizička
osoba globom u iznosu od 50,00 do 200,00 kn, odnosno
pravna osoba u iznosu od 500,00 do 1.000,00 kn.

Članak 108.

Globom u iznosu od 200,00 kn kaznit će se za
prekršaj fizička osoba koja postupa suprotno članku
44. stavak 1. alineja 2. (vožnja i parkiranje i zaustavljanje
na ure�enoj zelenoj površini).

Za prekršaj iz stavka 1. u iznosu od 1.000,00 kn
kazniti će se pravna osoba vlasnik vozila.«

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 363-01/96-01/23
Urbroj: 2186/01-02-04-14
Varaždin, 21. prosinca 2004.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc.

74.

Na temelju članka 18. stavka 1. Zakona o grobljima
(»Narodne novine« broj 19/98), članka 32. stavka 2.
Zakona o prekršajima (»Narodne novine« broj
88/02, 122/02, 187/03, 105/04 i 127/04) i članka 37.
stavka 1. alineje 2. Statuta Grada Varaždina (»Službeni
vjesnik Grada Varaždina« 7/01 i 5/02) Gradsko vijeće
Grada Varaždina, na 30. sjednici održanoj 21. prosinca
2004. godine, donosi

O D L U K U

o izmjenama i dopunama Odluke o grobljima

Članak 1.

U Odluci o grobljima (»Službeni vjesnik Grada
Varaždina« broj 1/99) glava X. Kaznene odredbe,
mijenja se i glasi:



Broj 10/2004. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 387

»X. KAZNENE ODREDBE

Članak 53.

Kršenje pravila ponašanja na groblju iz članka
52. prekršaj je u smislu ove Odluke, te će se fizička
osoba za kršenje istih kazniti globom u iznosu od
50,00 do 200,00 kn, pravna osoba globom od 500,00
do 1.000,00 kn.

Članak 54.

Globom u iznosu od 200,00 kn kaznit će se za
prekršaj fizička osoba, a globom u iznosu od 500,00
do 1.000,00 kn kaznit će se za prekršaj pravna osoba
koja se na pridržava odredbi članka 17., 18. i 19.
ove Odluke.

Članak 55.

Briše se.

Članak 56.

Briše se.«

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 363-01/99-01/1
Urbroj: 2186/01-02-04-12
Varaždin, 21. prosinca 2004.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v. r.

75.

Na temelju članka 4. Zakona o zaštiti od požara
(»Narodne novine« broj 58/93), članka 32. stavka 2.
Zakona o prekršajima (»Narodne novine« broj
88/02, 122/02, 187/03, 105/04 i 127/04) i članka 37.
stavka 1. alineje 2. Statuta Grada Varaždina (»Službeni
vjesnik Grada Varaždina« broj 7/01 i 5/02), Gradsko
vijeće Grada Varaždina, na 30. sjednici održanoj
21. prosinca 2004. godine, donosi

O D L U K U

o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji i
radu dimnjačarske službe

Članak 1.

U Odluci o organizaciji i radu dimnjačarske službe
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj 4/97) glava
VII. Kaznene odredbe, mijenja se i glasi:

»VII. KAZNENE ODREDBE”

Članak 32.

Globom u iznosu od 200,00 kn kaznit će se za
prekršaj ovlašteni dimnjačar - fizička osoba, a globom

u iznosu od 1.000,00 kn ovlašteni dimnjačar - pravna
osoba:

1. ukoliko inspektor za zaštitu od požara ili Upravni
odjel utvrde da čišćenje i kontrolu dimovodnih objekata
propisanih ovom Odlukom ne obavlja kvalitetno, u
rokovima propisanim Odlukom ili ih uopće ne obavlja,

2. ukoliko ne podnosi prijave protiv korisnika usluga
koji postupaju suprotno odredbama ove Odluke.

Članak 33.

Globom u iznosu od 50,00 do 200,00 kn kaznit
će se za prekršaj korisnik usluge fizička osoba, a
globom u iznosu od 500,00 do 1.000,00 kn pravna
osoba koja postupa protivno odredbama članka 6.
stavak 1., članka 10. stavka 3., članka 11., članka
16. i članka 19. stavka 2. ove Odluke.

Članak 34.

Za povrede i nepridržavanje ostalih odredbi ove
Odluke Ugovorom o davanju koncesije obavezno se
mora predvidjeti ugovorna kazna.«

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 363-01/97-01/27
Urbroj: 2186/01-02-04-15
Varaždin, 21. prosinca 2004.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v.r.

76.

Na temelju članka 32. Zakona o prekršajima
(»Narodne novine« broj 88/02, 122/02, 187/03,
105/04 i 127/04) i članka 37. Statuta Grada Varaždina
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj 7/01 i
5/02) Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 30. sjednici
održanoj 21. prosinca 2004. godine, donosi

O D L U K U

o izmjeni Odluke o radnom vremenu trgovina i
uslužnog obrtništva

Članak 1.

U Odluci o radnom vremenu trgovina i uslužnog
obrtništva (»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj
1/96) članak 11. mijenja se i glasi:

»Globom u iznosu od 500,00 do 1.000,00 kuna
kaznit će se za prekršaj pravna osobna, a fizička
osoba globom u iznosu od 200,00 kuna ako:

- obavlja trgovačku i uslužno-obrtničku djelatnost
u radnom vremenu utvr�enom protivnom odredbama
ove Odluke (članak 4.),

- na vidnom mjestu ne istakne obavijest o radnom
vremenu (članak 2.),



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2004.388

- ne posluje prema istaknutom rasporedu radnog
vremena (članak 2. i 4.),

- o rasporedu radnog vremena ne obavijesti
Ured za gospodarstvo Županije Varaždinske i Upravni
odjel za gospodarstvo, financije i javne prihode Grada
Varaždina (članak 2.).«

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 113-02/04-01/20
Urbroj: 2186/01-02-04-5
Varaždin, 21. prosinca 2004.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v.r.

77.

Na temelju članka 32. Zakona o prekršajima
(»Narodne novine« broj 88/02, 122/02, 187/03,
105/04 i 127/04) i članka 37. Statuta Grada Varaždina
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj 7/01 i
5/02), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 30. sjednici
održanoj 21. prosinca 2004. godine, donosi

O D L U K U

o izmjeni Odluke o radnom vremenu
ugostiteljskih i turističkih objekata

Članak 1.

U Odluci o radnom vremenu ugostiteljskih i turističkih
objekata (»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj
1/96 i 4/02) članak 15. mijenja se i glasi:

»Globom u iznosu od 500,00 do 1.000,00 kuna
kaznit će se za prekršaj pravna osoba, a fizička
osoba globom u iznosu od 200,00 kuna za:

- nepridržavanje radnog vremena utvr�enog ovom
Odlukom,

- ako o rasporedu radnog vremena ne obavijeste
Ured za gospodarstvo Županije Varaždinske i Upravni
odjel za gospodarstvo, financije i javne prihode Grada
Varaždina (članak 6.),

- ako se zatečeni gosti zadrže u objektu više
od pola sata nakon njegova zatvaranja (članak 12.),

- ako se koriste akustični ure�aji na otvorenom
prostoru (članak 7.).«

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 113-02/95-01/5
Urbroj: 2186/01-02-04-12
Varaždin, 21. prosinca 2004.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v.r.

78.

Na temelju članka 32. Zakona o prekršajima
(»Narodne novine« broj 88/02, 122/02, 187/03,
105/04 i 127/04) i članka 37. Statuta Grada Varaždina
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj 7/01 i
5/02), Gradsko vijeće Grada Varaždina, na 30. sjednici
održanoj 21. prosinca 2004. godine, donosi

O D L U K U

o izmjeni Odluke o opisu i uporabi grba i
zastave Grada Varaždina

Članak 1.

U Odluci o opisu i uporabi grba i zastave Grada
Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj
1/95) članak 18. mijenja se i glasi:

»Poduzeća ili druge pravne osobe koje neće rabiti
grb i zastavu Grada Varaždina u skladu s odredbama
ove Odluke, kaznit će se za prekršaj globom u iznosu
od 500,00 do 1.000,00 kuna.«

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana
objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 017-01/94-01/2
Urbroj: 2186/01-02-04-5
Varaždin, 21. prosinca 2004.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v.r.

79.

Temeljem članka 6. Zakona o kulturnim vijećima
(»Narodne novine« broj 48/04) i članka 37. Statuta
Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«
broj 7/01 i 5/02), Gradsko vijeće Grada Varaždina,
na 30. sjednici održanoj 21. prosinca 2004. godine,
donosi

O D L U K U

o osnivanju Kulturnog vijeća Grada Varaždina

Članak 1.

Odlukom o osnivanju Kulturnog vijeća Grada
Varaždina utvr�uje se osnivanje i djelokrug, ure�uje
broj, sastav i prava članova, razra�uju zadaci i način
rada, te rješavaju druga pitanja značajna za njegovo
djelovanje.

OSNIVANJE, DJELOKRUG RADA, NADLEŽNOST
I JAVNOST RADA

Članak 2.

Gradsko vijeće Grada Varaždina osniva Kulturno
vijeće Grada Varaždina (u daljnjem tekstu: Vijeće).



Broj 10/2004. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 389

Djelokrug Vijeća je područje kulturnog i umjetničkog
stvaralaštva u Gradu Varaždinu.

Vijeće se osniva radi predlaganja ciljeva kulturne
politike i mjera za njezino provo�enje, radi sudjelovanja
u predlaganju godišnjih programa javnih potreba u
kulturi za koja se sredstva osiguravaju u Proračunu
Grada Varaždina, te radi ostvarivanja utjecaja kulturnih
djelatnika i umjetnika na donošenje odluka važnih
za kulturu i umjetnost.

Članak 3.

Vijeće pruža stručnu pomoć i mišljenje Gradskom
poglavarstvu Grada Varaždina pri utvr�ivanju i
izvršavanju dugoročnih i godišnjih programa javnih
potreba u kulturi od interesa za Grad Varaždin.

O svojim zaključcima i prijedlozima Vijeće pisano
izvješćuje Gradsko poglavarstvo i Gradsko vijeće
Grada Varaždina.

Vijeće na zahtjev Gradskog poglavarstva ili
Gradskog vijeća Grada Varaždina raspravlja o pojedinim
pitanjima s područja kulture i umjetnosti i o njima
dostavlja pisana mišljenja i prijedloge.

Članak 4.

Kulturno vijeće Grada Varaždina nadležno je za
područja:

- knjižničarske djelatnosti, nakladništva i
književnosti,

- muzejsko-galerijske djelatnosti,

- dramske i lutkarsko-scenske umjetnosti,

- glazbe i glazbeno-scensko-plesne umjetnosti,

- likovne umjetnosti,

- kulturnog amaterizma,

- kino-prikazivačke djelatnosti i filma,

- nove medijske kulture i umjetničkih izraza, te

- spomeničke baštine.

Članak 5.

Vijeće posebno razmatra mjere za poticanje i
promicanje djelatnosti ustanova u kulturi i umjetnosti,
profesionalnog kulturnog i umjetničkog stvaralaštva,
kulturnog amaterizma i alternativnog stvaralaštva,
projekata kulturno-umjetničkih manifestacija, programa
obnove, sanacije i zaštite nepokretnih i pokretnih
dobara kulturne baštine, te Gradskom poglavarstvu,
odnosno Gradskom vijeću, predlaže mjere za njihovo
unapre�enje.

Članak 6.

Rad Vijeća je javan.

O ostvarivanju javnosti rada Vijeća skrbi predsjednik
Vijeća.

BROJ, SASTAV, IZBOR, MANDAT I PRAVA
ČLANOVA VIJEĆA

Članak 7.

Vijeće ima predsjednika i osam članova.

Za članove Vijeća imenuju se kulturni djelatnici i
umjetnici koji svojim dosadašnjim dostignućima i
poznavanjem problema vezanih za utvr�ivanje i
provedbu kulturne politike mogu pridonijeti ostvarivanju
poslova i zadaća zbog kojih je Vijeće osnovano.

Predsjednik Vijeća, član Gradskog poglavarstva
Grada Varaždina zadužen za područje kulture, te
pročelnik upravnog odjela nadležnog za pitanja kulture
mogu pozivati i druge kulturne djelatnike  i umjetnike
da sudjeluju u radu sjednica Vijeća bez prava
odlučivanja.

U radu Vijeća sudjeluju bez prava odlučivanja i
dužnosnici i druge osobe zadužene za područje kulture.

Članak 8.

Članove Vijeća imenuje Gradsko vijeće Grada
Varaždina na prijedlog Gradskog poglavarstva Grada
Varaždina s mandatom od četiri godine.

Postupak za izbor članova Vijeća pokreće
gradonačelnik pozivom ustanovama i udrugama s
područja iz članka 4. ove Odluke da u roku od 15
dana podnesu svoje prijedloge za članove Vijeća.

Član Vijeća ne može biti osoba koja ima udio u
vlasništvu ili sudjeluje u upravljanju pravne osobe
koja obavlja djelatnost u kulturi iz područja Vijeća.

Gradsko vijeće Grada Varaždina može pojedine
članove Vijeća razriješiti i prije isteka mandata u
slučaju ako neopravdano ne nazoče sjednicama Vijeća,
na osobni zahtjev člana, na pisani zahtjev predlagatelja
iz stavka 1. ovog članka, te ako su osu�eni za kazneno
djelo na bezuvjetnu kaznu zatvora.

Članak 9.

Vijeće donosi Poslovnik o svom radu.

Rad Vijeća je punovažan ako mu prisustvuje više
od polovice članova.

Vijeće donosi odluke većinom glasova od ukupnog
broja svih članova.

O sjednici Vijeća vodi se zapisnik.

Članak 10.

Članovi Vijeća primaju naknadu za svoj rad. Visinu
naknade utvr�uje gradonačelnik Grada Varaždina
svojom odlukom.

Članak 11.

Član Vijeća koji je neposredno osobno zainteresiran
za donošenje odluke o nekom pitanju može sudjelovati
u raspravi o tom pitanju, ali je izuzet od odlučivanja.

Smatra se da je član Vijeća neposredno osobno
zainteresiran za donošenje odluke o nekom pitanju,
ako se ono odnosi na umjetnički ili kulturni projekt u
kojemu osobno sudjeluje.

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 12.

Stručne, administrativne, tehničke i druge potrebne
poslove za Vijeće obavlja upravni odjel Grada nadležan



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2004.390

za kulturu, a sredstva za rad Vijeća osiguravaju se
u Proračunu Grada Varaždina.

Članak 13.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon
objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 610-01/04-01/10
Urbroj: 2186/01-02-04-3
U Varaždinu, 21. prosinca 2004.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v.r.

80.

Na temelju članka 49. stavka 4. i članka 114.
Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju
(»Narodne novine« broj 123/03, 198/03, 105/04 i
174/04) i članka 37. Statuta Grada Varaždina (»Službeni
vjesnik Grada Varaždina« broj 7/01 i 5/02), te Dopusnice
za obavljanje djelatnosti Ministarstva znanosti i
tehnologije (Klasa: 602-01/01-7/103, Urbroj: 533-08/
828-02-7 od 16. svibnja 2002. godine), Gradsko vijeće
Grada Varaždina, na 30. sjednici 21. prosinca 2004.
godine, donosi

O D L U K U

o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju
Visoke elektrotehničke škole u Varaždinu s

pravom javnosti

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Visoke elektrotehničke škole
u Varaždinu s pravom javnosti (»Službeni vjesnik
Grada Varaždina« broj 7/04), (u daljnjem tekstu:
Odluka) mijenja se članak 4. koji glasi:

»Tijela Visoke elektrotehničke škole u Varaždinu
su:

- dekan,

- stručno vijeće,

- upravno vijeće.«

Članak 2.

Članak 5. Odluke mijenja se i glasi:

»Upravno vijeće Visoke elektrotehničke škole u
Varaždinu ima pet (5) članova.

Tri (3) člana imenuje Osnivač, a dva (2) bira
Stručno vijeće Visoke elektrotehničke škole u Varaždinu.

Predsjednika Upravnog vijeća biraju članovi izme�u
sebe.«

Članak 3.

U članku 6. Odluke, alineja:

»- daje dekanu suglasnost na Statut,« zamjenjuje
se alinejom:

»- donosi Statut,«, te se dodaju slijedeće nove
alineje, i to:

»- brine se o ostvarivanju djelatnosti Visoke
elektrotehničke škole sukladno Odluci o osnivanju i
Statutu,

- brine se o zakonitosti rada Visoke elektrotehničke
škole, racionalnoj uporabi materijalnih i kadrovskih
resursa i provo�enju odluka Stručnog vijeća,

- daje suglasnost na pojedine odluke dekana i
Stručnog vijeća sukladno Statutu te obavlja ostale
poslove predvi�ene Statutom.«

Članak 4.

Članak 7. Odluke mijenja se i glasi:

»Dekana bira Stručno vijeće u skladu sa zakonom,
Odlukom o osnivanju i Statutom Visoke elektrotehničke
škole, a izbor potvr�uje Upravno vijeće Visoke
elektrotehničke škole.«

Članak 5.

Članak 10. stavak 2. Odluke mijenja se i glasi:

»Statut Visoke elektrotehničke škole donosi Upravno
vijeće, na prijedlog Stručnog vijeća, a potvr�uje ga
Osnivač.«

Članak 6.

U članku 13. stavku 2. Odluke brišu se riječi »o
visokim učilištima«.

Članak 7.

U članku 14. Odluke brišu se riječi »o visokim
učilištima«.

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u
»Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

Klasa: 602-04/04-01/5
Urbroj: 2186/01-02-04-7
Varaždin, 21. prosinca 2004.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v. r.

81.

Na temelju članka 68. stavka 4. Zakona o
znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju
(»Narodne novine« broj 123/03, 198/03, 105/04 i
174/04), članka 5. Odluke o osnivanju Visoke
elektrotehničke škole u Varaždinu s pravom javnosti
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj 7/04 i
10/04) i članka 37. Statuta Grada Varaždina (»Službeni
vjesnik Grada Varaždina« broj 7/01 i 5/02), Gradsko
vijeće Grada Varaždina, na 30. sjednici održanoj
21. prosinca 2004. godine, donosi

R J E Š E NJ E

o imenovanju tri člana Upravnog vijeća Visoke
elektrotehničke škole u Varaždinu s pravom

javnosti



Broj 10/2004. »SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« 391

I.

U Upravno vijeće Visoke elektrotehničke škole u
Varaždinu s pravom javnosti imenuju se:

1. Tomislav Bogović, dipl. ing., zamjenik
gradonačelnika Grada Varaždina,

2. Zlatko Horvat, dipl. iur., zamjenik
gradonačelnika Grada Varaždina,

3. dr. sc. Janko Pavetić, pročelnik Upravnog
odjela za znanost, kulturu i šport Grada
Varaždina.

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja
i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada
Varaždina«.

Klasa: 602-04/04-01/4
Urbroj: 2186/01-02-04-4
Varaždin, 21. prosinca 2004.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v.r.

82.

Na temelju članka 12. Odluke o osnivanju javne
ustanove »Gradski stanovi« (»Službeni vjesnik Grada
Varaždina« broj 7/04) i članka 37. Statuta Grada
Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj

7/01 i 5/02), Gradsko vijeće Grada Varaždina na 30.
sjednici održanoj 21. prosinca 2004. godine, donosi

R J E Š E N J E

o imenovanju članova Upravnog vijeća Javne
ustanove »Gradski stanovi«

I.

U Upravno vijeće Javne ustanove »Gradski stanovi«
imenuju se:

1. Dragutin Kocijan iz Varaždina, V. Jagića 16,

2. Božidar Kolarić iz Varaždina, Dvoršćakova
19,

3. Jasenka Lazić iz Varaždina, Zrinskih i
Frankopana 6,

4. dr. sc. Robert Podolnjak iz Varaždina, V.
Kolandera 1,

5. Miljenko Vitković iz Varaždina, I. Padovca 6,

6. Nada Zadravec iz Varaždina, Banovinska 12.

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja
i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada
Varaždina«.

Klasa: 370-01/04-01/8
Urbroj: 2186/01-02-04-10
Varaždin, 21. prosinca 2004.

Predsjednica Gradskog vijeća
Dubravka Kanoti, dipl. oecc., v.r.

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

19.
Na temelju članka 65. Statuta Grada Varaždina

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj 7/01 i
5/02), Gradsko poglavarstvo Grada Varaždina, na
69. sjednici od 13. prosinca 2004. godine donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju Povjerenstva za pregovaranje o

izmjenama Kolektivnog ugovora za zaposlene u
Gradskom muzeju Varaždin i Hrvatskom

narodnom kazalištu u Varaždinu

I.
U Povjerenstvo za pregovaranje o izmjenama

Kolektivnog ugovora za zaposlene u Gradskom muzeju
Varaždin i Hrvatskom narodnom kazalištu u Varaždinu
(u daljnjem tekstu: Povjerenstvo), imenuje se:

1. TOMISLAV BOGOVIĆ, dipl. ing., zamjenik
gradonačelnika za društvene djelatnosti,

2. TOMISLAV CVETKO, dipl. ing., član Gradskog
poglavarstva za područje gospodarstva,
obrtništva, malog i srednjeg poduzetništva,

3. dr. sc. JANKO PAVETIĆ, pročelnik Upravnog
odjela za znanost, kulturu i šport,

4. JERKA KEZELE, dipl. oecc., pročelnica
Upravnog odjela za gospodarstvo financije i
javne prihode,

5. BRANKO SPEVEC, dr. stom., ravnatelj
Gradskog muzeja Varaždin,

6. MARIJAN VARJAČIĆ, dipl. iur., v.d.  ravnatelja
Hrvatskog narodnog kazališta u Varaždinu.

II.

Povjerenstvo će pregovarati s predstavnicima
Hrvatskog sindikata djelatnika u kulturi oko izmjena
Kolektivnog ugovora za zaposlene u Gradskom muzeju
Varaždin i Hrvatskom narodnom kazalištu u Varaždinu.
Konstatira se da je osnovni ugovor zaključen izme�u
Grada Varaždina, Gradskog muzeja Varaždin,
Hrvatskog narodnog kazališta u Varaždinu i Hrvatskog
sindikata djelatnika u kulturi 4. veljače 2000. godine
(Klasa: 610-01/99-01/11; Urbroj: 2186/01-01-00-16)
s Dodacima istom Ugovoru, imajući pri tome u vidu
utvr�ene proračunske okvire i projekcije. O rezultatima
kolektivnog pregovaranja Povjerenstvo će izvijestiti
Gradsko poglavarstvo Grada Varaždina.



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 10/2004.392

III.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja
i objavit će se u »Službenom vjesniku Grada
Varaždina«.

Klasa: 610-01/04-01/8
Urbroj: 2186/01-03-04-4
Varaždin, 13. prosinca 2004.

Predsjednik Gradskog poglavarstva
dr. sc. Ivan Čehok, v. r.

20.

Na temelju članka 65. Statuta Grada Varaždina
(»Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj 7/01 i
5/02), Gradsko poglavarstvo Grada Varaždina na
70. sjednici od 17. prosinca 2004. godine, donosi

O P Ć E   U V J E T E   P O S L O V A N J A

Gradskog reklamacijsko informacijskog centra
(GRIC-a)

OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovim općim uvjetima poslovanja Gradskog
reklamacijsko informacijskog centra (skraćeno: GRIC),
Grad Varaždin ure�uje osnovna pravila poslovanja i
poslovnog odnosa izme�u gra�ana i GRIC-a.

Članak 2.

Gradski reklamacijsko informacijski centar (GRIC)
je sustav koji omogućuje gra�anima Grada Varaždina
da, korištenjem samo jednog telefonskog broja putem
pozivnog centra ili putem Internet stranica, komuniciraju
s gradskim službama i trgovačkim društvima na način
da prijavljuju probleme, reklamacije i postavljaju upite
na usluge čije je rješavanje sadržano i obuhvaćeno
Katalogom usluga koje pruža Grad Varaždin, s
mogućnošću da dobiju povratne i relevantne informacije
vezane uz rješavanje prijavljenih problema, reklamacija
i upita.

Putem GRIC-a mogu se prijaviti isključivo problemi,
reklamacije i upiti na usluge koje su obuhvaćene
Katalogom usluga.

Katalog usluga je dokument u kojem su detaljno
opisane vrste usluga koje Grad Varaždin pruža svojim
gra�anima putem sustava GRIC-a. Katalog usluga,
na prijedlog voditelja GRIC-a, donosi Gradsko
poglavarstvo.

Radi dostupnosti gra�anima, broj i vrste usluga
iz Kataloga usluga mogu se objaviti u javnim glasilima
i na Internet stranicama GRIC-a.

JAMSTVO

Članak 3.
GRIC nije odgovaran za rješavanje, odnosno

nerješavanje, prijavljenih problema ako se oni odnose
na usluge koje nisu obuhvaćene Katalogom usluga.

UVJETI KORIŠTENJA

Članak 4.
Gra�ani pozivom na besplatni broj 0800 0042 ili

prijavom putem Internet stranica www.varazdin.hr
prijavljuju problem u GRIC radi daljnje obrade i
rješavanja istog. Problem zaprima i registrira stručni
referent za reklamacije i informacije gra�ana.

Razgovor izme�u gra�ana kao korisnika usluge i
stručnog referenta za reklamacije i informacije gra�ana
snima se u svrhu kvalitetnije obrade prijavljenog
problema, dobivanja povratne informacije i provjere
autorizacije prijavljenog problema.

Korištenje usluga putem GRIC-a je besplatno.

Članak 5.
Osobni podaci korisnika usluge koristit će se u

svrhu dobivanja povratne informacije i provjere
autorizacije prijavljenih problema.

S osobnim podacima korisnika usluge postupat
će se u skladu sa Zakonom o zaštiti osobnih podataka.

Članak 6.
Korištenjem usluga putem GRIC-a, gra�anin kao

korisnik usluge izričito prihvaća Opće uvjete poslovanja
GRIC-a koji su trenutno na snazi, što istodobno
podrazumijeva i njegovu suglasnost za snimanje
razgovora i za korištenje osobnih i drugih podataka
za poslovne svrhe GRIC-a navedene u članku 4. i 5.
ovih Općih uvjeta poslovanja GRIC-a.

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 7.
Eventualno proizašle sporove iz Općih uvjeta

poslovanja GRIC-a stranke će rješavati sporazumno,
u protivnom ugovaraju nadležnost suda u Varaždinu.

Opći uvjeti poslovanja GRIC-a stupaju na snagu
danom donošenja i objavit će se u »Službenom vjesniku
Grada Varaždina« i na Internet stranicama GRIC-a.

Klasa: 008-02/04-01/3
Urbroj: 2186/01-03-04-28
Varaždin, 17. prosinca 2004.

Predsjednik Gradskog poglavarstva
dr. sc. Ivan Čehok, v. r.

»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, službeno glasilo Grada Varaždina. Izdavač Grad Varaždin.
Uredništvo, Trg Kralja Tomislava broj 1. Telefon (042) 210-864. Glavni i odgovorni urednik dr. sc.
Robert Podolnjak. Tehničko ure�enje, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, telefon (044) 815-138,
fax. (044) 815-498, www.glasila.hr.


